
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Rozhodnutí podle § 368 tr. ř.'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]Č.j 32 T 6/2008 – 332 

 

 

U S N E S E N Í  

 

Krajský soud v Ostravě rozhodl dne 9. dubna 2013 t a k t o: 

 

Odsouzený       

 

Jaroslav   B. , 

 

nar. xxx v xxx, trvale bytem xxx, fakticky bytem xxx 

 

odsouzený rozsudkem Krajského soudu v Ostravě,  sp.zn. 32T 6/2008,  ze dne 

29.1.2009, 

 

je dle § 368 trestního řádu  

 

ú č a s t e n   a m n e s t i e 

 

prezidenta republiky ze dne 1.1.2013. 

 
 

Podle čl.  III., odst. 1, 2  se odsouzenému   p r o m í j í    zbytek trestu odnětí 

svobody z rozsudku Krajského soudu v Ostravě  sp.zn.  32T  6/2008  ze  dne  29.1.2009, 
z jehož výkonu byl podmíněně propuštěn rozhodnutím Okresního soudu v Rakovníku 
1PP 15/2010 ze dne 26.3.2010.  
 
 

Trest se promíjí s podmínkou, že se odsouzený nedopustí trestného činu v době 

odpovídající lhůtě pro zahlazení odsouzení.  
 

 



[bookmark: 2]Pokračování 

- 2 - 

sp.zn. 77 T 3/2011 

O d ů v o d n ě n í : 

Odsouzený byl odsouzen pro trestný  čin  podvodu  dle § 250  odst. 1, odst. 3 

písm. b)  trestního zákona  k trestu  odnětí  svobody  v trvání  2  roků.  Z výkonu tohoto 

nepodmíněného  trestu  pak  byl  odsouzený  podmíněně  propuštěn  dne  26.3.2010 
Okresním soudem v Rakovníku pod s.zn. 1 Pp 15/2010 při stanovení zkušební doby 

podmíněného propuštění v trvání 3 roků.  

Odsouzený  tedy byl odsouzen k nepodmíněnému  trestu  odnětí  svobody  ve 

výměře nepřevyšující dva roky pro majetkový trestný čin, tedy trestný čin, který není 
uveden v čl.  III  odst.  2  písm.  a),  b)  amnestie.  Současně  ve  lhůtě  od  1.1.2008  do 
31.12.2013 nebyl odsouzen k jinému  nepodmíněnému  trestu  odnětí  svobody  a  ani 
nebyl v této  době  ve  výkonu  jiného  trestu  odnětí  svobody  tak,  jak  to  stanoví  čl.  III 
odst. 2 písm. c) amnestie.   

Za  této  situace  soud  rozhodl  o  účasti  odsouzeného  na  amnestii  prezidenta 

republiky ze dne 1.1.2013, kterou prezident  republiky prominul v případě 
odsouzeného Jaroslava B.  dosud  nevykonaný  zbytek  trestu  odnětí  svobody,  avšak 
s podmínkou, že se odsouzený nedopustí trestného činu v době odpovídající lhůtě pro 
zahlazení odsouzení.  Vzhledem  ke  skutečnosti,  že  odsouzený  vykonal spolu se 

zápočty  vazby  trest delší než jeden rok (zbytek trestu 181 dní  –  čl.  270)  je tato 
zkušební doba stanovena § 105odst. 1písm. c) trestního zákoníku na 5 let.    

 

P o u č e n í:  

Proti  tomuto  usnesení  je  přípustná  stížnost  do  tří  dnů  ode  dne 
jeho  oznámení  prostřednictvím  Krajského soudu v Ostravě  k 
Vrchnímu soudu v Olomouci.  

Stížnost má odkladný účinek. 
 

V Ostravě dne 9. dubna  2013  

 
 
 
 

Mgr. Igor Krajdl 

předseda senátu 




    

  

  
